
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w 111. KRAKOWIE

Kraków, 15 lipca 1958 r. Nr 6 Poz. 24—26

TREŚĆ:

PozPoz.

Przepisy obowiązujące

24 Uchwała Nr 18 Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 
23 maja 1958 r.
w sprawie ogólnych norm zaludnienia mieszkań w m. 
Krakowie.

25 Uchwała Nr 19 Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 
23 maja 1958 r.
w sprawie powołania oraz zakresu działania Komitetu

Nagród Miasta Krakowa za osiągnięcia w dziedzinie 
nauki, literatury i sztuki.

26 Uchwała Nr 20 Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia
23 maja 1958 r.
w sprawie planu ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego miasta Krakowa — perspektywicznego i etapo
wego.

24

UCHWAŁA Nr 18
Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 23 maja 1958 r.
w sprawie ogólnych norm zaludnienia mieszkań w mieście 

Krakowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 dekretu z dnia 21 grudnia 
1945 r. o publicznej gospodarce lokalami (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 36, poz. 343 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 za
rządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 12 kwiet
nia 1958 r. w sprawie zasad ustalania norm zaludnienia 
mieszkań (Monitor Polski Nr 26, poz. 158) Rada Narodowa 
w m. Krakowie uchwala :

§ 1. Norma zaludnienia mieszkań na terenie miasta Kra
kowa wynosi 10 m kw. powierzchni mieszkalnej na każdą 
uprawnioną osobę.

§ 2. 1. Przez powierzchnię mieszkalną rozumie się sumę 
powierzchni izb z przeznaczenia mieszkalnych bądź z prze
znaczenia niemieszkalnych (użytkowych) użytkowanych na 
cele mieszkalne.

2. Nie wlicza się do powierzchni mieszkalnej:
1) kuchni,
2) pomieszczeń pozbawionych okien,
3) łazienek, ubikacji, korytarzy, spiżarek, schowków, szaf 

w murze itp.

§ 3. 1- Normy zaludnienia mieszkań nie mają zastoso
wania do:

1) mieszkań jednoizbowych,

2) zajmowanych przynajmniej przez dwie osoby samodzieL--- 
nych mieszkań dwuizbowych (pokój z kuchnią),

3) mieszkań, które zostały przydzielone w związku ze sto
sunkiem pracy, jeżeli praca ta ze względu na jej szcze
gólny charakter wymaga zajmowania lokalu w określo
nym budynku lub zespole budynków.

2. Izba mieszkalna o powierzchni 30 m kw lub większej 
może być uznana za dwie izby, jeżeli jest zajmowana przez 
jedną rodzinę albo dwie osoby tej samej płci.

§ 4. 1. Norma zaludnienia mieszkań ma zastosowanie 
również do mieszkań służbowych (b. pracowniczych) i za
kładowych.

2. Norma zaludnienia mieszkań nie dotyczy mieszkań 
służbowych (b. pracowniczych) i zakładowych zajmowanych 
przez osoby, którym Prezes Rady Ministrów lub z jego 
upoważnienia Minister Gospodarki Komunalnej zezwoli na 
zajmowanie większej powierzchni mieszkalnej.

§ 5. Postanowienia niniejszej uchwały nie naruszają 
uprawnień do dodatkowej powierzchni mieszkalnej przy
znanych odrębnymi przepisami.

§ 6- Traci moc obowiązującą uchwała Nr 34 Miejskiej 
Rady Narodowej w Krakowie z dnia 26 maja 1951 r. o nor
mach zaludnienia mieszkań w mieście Krakowie.

§ 7. Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie wyda 
szczegółowe wytyczne w sprawie jednolitego stosowania 
postanowień uchwały.



2 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 6/Poz. 24

§ 8. 1- Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
w m. Krakowie.

2. W tym terminie do części lokalu zaludnionej poniżej 
normy najemca ma prawo wprowadzić jako współnajemców 
osoby według własnego wyboru, spośród mających prawo 
do uzyskania przydziału pomieszczenia mieszkalnego.

Sekretarz Prezydium
Rady Narodowej:
J.. Antoniszczak

Przewodniczący Prezydium
Rady Narodowej:

dr W. Boniecki

26

UCHWAŁA Nr 1S
Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 23 maja 1958 r.
w sprawie powołania oraz zakresu działania Komitetu Na
gród Miasta Krakowa za osiągnięcia w dziedzinie nauki, 

literatury i sztuki.

Dla przyznawania nagród miasta Krakowa za konkretne, 
twórcze osiągnięcia ważne dla nauki, kultury, sztuki i go
spodarki miasta, Rada Narodowa w m- Krakowie uchwala:

§ 1. Powołuje się Komitet Nagród Miasta Krakowa, 
zwany w dalszym ciągu Komitetem do przyznawania nagród 
miasta Krakowa za osiągnięcia w dziedzinie nauki, literatury 
i sztuki.

§ 2. 1. W skład Komitetu wchodzą jako członkowie stali:
1) Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej w m. Kra

kowie lub jego zastępca, jako przewodniczący,
2) Przewodniczący Komisji Kultury i Sztuki Rady Naro

dowej w m. Krakowie,
3) 2 radnych członków Komisji Kultury i Sztuki,
4) Kierownik Wydziału Kultury Prezydium Rady.

2. Ponadto w skład Komitetu jako członkowie niestali 
wchodzą zależnie od rodzaju przyznawanej nagrody delegaci 
instytucji i organizacji uprawnionych do przedstawiania 
kandydatów do nagród.

§ 3. Komitet przyznaje nagrody twórcom za wybitną 
działalność związaną z Krakowem w dziedzinie:

1) architektury,
2) konserwacji zabytków,
3) literatury,
4) muzyki,
5) plastyki,
6) teatru,
7) fotografii artystycznej,
8) publicystyki,

9) upowszechniania kultury i sztuki,
10) nauki.

się na podstawie wniosków

1.
2.
3.

4.

§ 6. Wysokość nagrody ustala się na 10.000 zł.

artystycznych miasta Krakowa.

w życie natychmiast.§ 10. Uchwała wchodzi

Sekretarz Prezydium
Rady Narodowej:

J. Antoniszczak

Oddział w Krakowie, 
typu akademickiego,

Komisję Kultury i Sztuki Rady Narodowej w m. Kra- 
kowie.

§ 7. Komitet działa na podstawie uchwalonego przez sie
bie regulaminu prac.

§ 8. Organem wykonawczym Komitetu jest Wydział Kul
tury Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie.

§ 9. Traci moc obowiązującą uchwała Nr 19 Miejskiej 
Rady Narodowej w Krakowie z dnia 30 czerwca 1954 r. 
w sprawie statutu nagród

§ 4. 1. Nagrody przyznaje 
przedstawionych przez:

Polską Akademię Nauk — 
krakowskie wyższe uczelnie
krakowskie stowarzyszenia i związki twórcze oraz na
ukowe reprezentujące swoją działalnością twórczość 
względnie działalność naukową odpowiadającą ustalonym 
w § 3 kategoriom nagród,

Przewodniczący Prezydium
Rady Narodowej:

dr W. Boniecki

§ 5. Komitet przyznaje nagrody co roku w okresie „DNI 
KRAKOWA1'.

26

UCHWAŁA Nr 20
Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 23 maja 1958 r.
w sprawie planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

miasta Krakowa — perspektywicznego i etapowego.

Celem zabezpieczenia planowego rozwoju miasta Krakowa 
pod względem gospodarczym, społecznym i kulturalnym 
w ciągu najbliższych 25 lat przy uwzględnieniu jego zabyt
kowego charakteru oraz roli Krakowa jako najstarszego 
ośrodka kultury narodowej i nowoczesnego ośrodka przemy
słowego, Rada Narodowa, działając na podstawie art. 29 de
kretu z dnia 2 kwietnia 1946 r. o planowym zagospodarowa
niu przestrzennym kraju (Dz. U. Nr 16, poz. 109 z później
szymi zmianami uchwala:

-
§1.1. Ustala się projekt ogólnego planu perspektywicz

nego zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa, 
a w szczególności:



Nr 6/Poz. 24—26 Dziennik Urzędowy R. N w m. Krakowie 9

A. Część opisową obejmującą:
1) analizę dotychczasowych opracowań oraz ocenę mate

riałów wyjściowych,
2) ogólną charakterystykę stanu istniejącego i zadań spo

łeczno-gospodarczych,

3) rozpatrzenie możliwości rozwoju miasta,

4) analizę i program stosunków ludnościowych,

5) analizę i program poszczególnych elementów miasta 
z załącznikiem chłonności terenów mieszkaniowych 
oraz analizę i postulaty co do warunków zdrowotnych 
W mieście,

6) opis techniczny zawierający:
a) uzasadnienie projektu planu,
b) bilanse i wyjaśnienia graficzne,

7) wniosek w zakresie współdziałania władz i instytucji 
przy realizacji planu,

8) zestawienie dokumentów.

B. Część graficzną obejmującą:
1) sytuację w skali 1 : 25000 na tle otaczających obszarów 

z nim związanych, jako plansze obrazujące stan istnie
jący miasta,

2) plansze podstawową i załączniki obrazujące stan mia
sta w perspektywie pod względem:
a) sytuacji w skali 1 : 50000 na tle otaczających ob

szarów,
b) rozmieszczenie terenów przemysłowych i składo

wych,
c) podstawowego układu sieci i urządzeń komunika

cyjnych oraz zasad transportu osobowego i towa
rowego,

d) rozmieszczenie terenów mieszkaniowych w układzie 
strefowym, gęstości zaludnienia z wykazaniem te
renów budownictwa indywidualnego,

e) rejonizacji ogólno-miejskich i dzielnicowych ośrod
ków usługowych oraz rozmieszczenia zasadniczych 
usług zdrowia, szkolnictwa wyższego i urządzeń 
sportowych,

f) rozmieszczenia terenów zieleni miejskiej urządzo
nej i częściowo urządzonej z podziałem funkcjonal
nym oraz zieleni podmiejskiej i podstawowych cią
gów pieszych i rowerowych,

g) wyposażenie miasta w podstawowe sieci i urządze
nia techniczne w oparciu o koncepcyjne projekty 
branżowe.

3) załącznik ilustrujący zasady polityki terenowej na tle 
istniejącego stanu własności, obecnego użytkowania 
terenu i zamierzeń planu.

Załącznik określa:
a) proponowane granice administracyjne miasta, 

b) tereny, których przeznaczenie ulega zmianie, a 
w szczególności tereny prywatne, przeznaczone na 
cele inwestycyjne, bądź tereny przeznaczone na 
działki wymienne.

2. Skutki uzyskania mocy obowiązującej planu określa 
się na podstawie planszy podstawowej wraz z załącznikami.

§ 2. Ustala się projekt ogólnego planu etapowego zago
spodarowania przestrzennego miasta Krakowa (1965 rok), 
a w szczególności:

A. Część opisową obejmującą:

1) charakterystykę zadań społeczno - gospodarczych w 
okresie etapu,

2) program stosunków ludnościowych,

3) program poszczególnych elementów miasta w etapie,

4) bilanse oraz wskaźniki,

5) zasady organizacji budowy,

6) kosztorys,

7) syntetyczne wnioski w zakresie współdziałania władz 
i instytucji przy realizacji planu,

8) określenie kierunku rozwoju miasta w następnym eta
pie,

9) zestawienie dokumentów.

B. Część graficzną obejmującą:

1) plansze obrazujące stan istniejący miasta pod wzglę
dem zagospodarowania przestrzennego (syntetyczna in
wentaryzacja),

2) plansze operatywne ilustrujące sposób i kolejność rea
lizacji zamierzeń planu pod względem:
a) przyrostu nowych inwestycji we wszystkich dzia

łach gospodarki,
b) likwidacji elementów istniejących,
c) zmiany użytkowania elementów istniejących.

3) plansze ilustrujące zasady polityki terenowej (według 
problematyki określonej dla planu perspektywicznego 
lecz obejmującej okres etapu z określeniem obszaru 
budownictwa indywidualnego).

§ 3. 1. Plany, o których mowa w §§ 1 i 2 uzyskują moc 
obowiązującą po zatwierdzeniu ich przez Prezydium Rządu 
zgodnie z § 3 uchwały Nr 817 Prezydium Rządu z dnia 
1 grudnia 1951 r. w sprawie zatwierdzenia projektów urba
nistycznych i architektonicznych (Monitor Polski Nr A-102, 
poz. 1481) z dniem ogłoszenia o ich zatwierdzeniu w Dzien
niku Urzędowym Rady Narodowej w m. Krakowie.

2. Do czasu zatwierdzenia planów upoważnia się Prezy
dium Rady do dokonywania w planach zmian i uzupełnień



Nr 6/Poz. 26 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 6/Poz. 24—26

lenia projektu ogólnego planu zagospodarowania przestrzen
nego miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie natychmiast.

Sekretarz Prezydium
Rady Narodowej:

J. Antoniszczak

Przewodniczący Prezydium
Rady Narodowej:

dr W. Boniecki

zgodnie z zaleceniami Głównej Komisji Urbanistyczno-Ar
chitektonicznej.

3. Zobowiązuje się Prezydium Rady do przedłożenia pla
nów Prezydium Rządu do zatwierdzenia w terminie do dnia 
15 listopada 1958 r.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 86 Miejskiej Rady Narodowej 
w Krakowie z dnia 26 września 1956 r. w sprawie uchwa

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł.
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy do Narodowego Banku 
Polskiego Oddział IV Kraków na konto Nr 708-95/1-211. Część 15, Dział 5, 
Rozdział 19, dochody budżetu terenowego. — Reklamacje z powodu 
nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego Rady 
Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu 
następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzglę
dnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru. Drobne 
ogłoszenia o utracie dokumentów ryczałt 10.50 zł od jednego doku
mentu oraz po 1.50 zł od każdego dalszego dokumentu.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona gotówką,

Drukarnia Związkowa, Kraków, ul. Mikołajska 13 — 3361/58 — S-41 — Nakład 1000 egz.


